R E Q U E R I M E N T O  Nº. 212
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o site “Observatório de Botucatu”, em funcionamento desde o dia 9 de março de 2009, tem como importante missão observar criticamente as ações dos Poderes Executivo e Legislativo botucatuenses, bem como servir como uma importante ferramenta para a construção colaborativa de análises e proposições no tocante às políticas públicas desenvolvidas em nosso município;

CONSIDERANDO que em um ano de funcionamento, o “Observatório de Botucatu” recebeu aproximadamente 60.000 visitas, resultando uma expressiva média mensal de aproximadamente 5.000 acessos, números estes que atestam a grande aceitação, sobretudo da população botucatuense, em relação ao referido site, e no qual, em contrapartida, a opinião popular também encontra ressonância através das constantes “enquetes” e “chats”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para RAFAEL ROMAGNOLI, responsável pela edição do site “OBSERVATÓRIO DE BOTUCATU”, pelos motivos anteriormente expostos e em razão de seu primeiro ano de funcionamento completado no último dia 9 de março.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2010.

Vereadores Autores:
	CURUMIM

PSDB
	PROF. NENÊ

PSB

wlf